
Kryminologia i kryminalistyka
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Czego się nauczysz?
Poznasz przyczyny przestępczości i patologii społecznej oraz metody ich analizy, co pozwoli
Ci skuteczniej je zwalczać.

Nauczysz się, jak zabezpieczać ślady na miejscu przestępstwa, wykorzystując techniki i
narzędzia kryminalistyczne.

Będziesz trenować negocjacje w sytuacjach kryzysowych, aby skutecznie reagować w obliczu
zagrożeń i konfliktów.

Poznasz zasady wykonywania analizy kryminalnej, co pomoże Ci interpretować dane pozyskane
na temat przestępstw i ich sprawców.

Dowiesz się, jaka jest rola ofiar w genezie przestępstw, a także jak udzielać im profesjonalnej
pomocy psychologicznej.

Zrozumiesz, jak wykorzystać wiedzę o profilowaniu sprawców przestępstw, by efektywnie
wspierać działania dochodzeniowe.

Praca dla Ciebie
Pracuj jako funkcjonariusz zajmujący się ściganiem sprawców przestępstw.

Zostań negocjatorem kryzysowym. Prowadź rozmowy w sytuacjach zagrożenia, pomagając
rozwiązywać konflikty i minimalizować ryzyko eskalacji.

Pracuj jako funkcjonariusz np. policji, wspieraj działania dochodzeniowe analizując motywy i
sposób działania przestępców.

Pracuj jako analityk kryminalny albo śledczy. Wykorzystaj narzędzia analizy kryminalnej, aby
wspierać dochodzenia i przewidywać możliwe rozwiązanie dotyczące przestępstwa i jego sprawcy.

Zatrudnij się jako funkcjonariusz policji, pracownik służb socjalnych - pomagaj ofiarom
przestępstw, udzielając im niezbędnego wsparcia i pomocy

Rozwijaj się jako funkcjonariusz dochodzeniowy w wybranej służbie mundurowej.
Zabezpieczaj miejsca zdarzeń i dowody, dbając o ich wykorzystanie w postępowaniach sądowych.

Dodatkowe informacje o specjalności
Merytoryczna wiedza organów ścigania oraz narzędzia wykorzystywane do zabezpieczenia śladów
na miejscu przestępstwa są kluczowe dla prawidłowego ich zabezpieczenia i ujęcia jego sprawcy.

7 złotych pytań kryminalistyki i odpowiedzi na nie – to istotny element procesów wykrywczych.

Pierwsze 24 godziny w każdym postępowaniu karnym oraz umiejętność analizowania informacji są
kluczowe dla ustalenia sprawcy przestępstwa.
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Program
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.
Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.
Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.
Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.
Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.
Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe

Zwalczanie przestępczości i terroryzmu

Prawo karne

Prawo wykroczeń

Patologie społeczne z elementami profilaktyki

Zajęcia strzeleckie

Ochrona informacji niejawnych i danych osobowych

Wybrane zajęcia specjalnościowe

Pierwsza pomoc i ratownictwo

Ślady kryminalistyczne

Negocjacje w sytuacjach kryzysowych

Wybrane zagadnienia kryminologii

Aspekty procesowe i kryminalistyczne zabezpieczenia dowodów

Profilowanie sprawców przestępstw

Podstawy wiktymologii

Analiza śledcza

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:
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80 godzin w semestrze na 2,3 i 4 semestrze
 

Na studiach niestacjonarnych:

180 godzin na 3 i 4 semestrze, w tym 160 godzin on-line, 20 godzin – konsultacje
 

Możesz wybrać: j. angielski lub j. niemiecki

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich realizują 960 godzin
praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie zgodnym z
kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów masz też
szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi współpracujemy,
dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Zdajesz egzamin dyplomowy składający się z części teoretycznej oraz praktycznej. W części teoretycznej
odpowiadasz na wylosowane pytania dotyczące wiedzy zdobytej w trakcie studiów, a w części
praktycznej - rozwiązujesz case study przygotowany specjalnie tylko dla Ciebie, pozwalający wykazać Ci
się umiejętnościami i kompetencjami przy rozwiązywaniu zadań trudnych, związanych z działaniami
realizowanymi w obszarze administracji i bezpieczeństwa wewnętrznego.

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z programu
Very Important Student (VIS) i studiować w
pierwszym semestrze nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Wykładowcy

mgr Marek Dyjasz
Specjalizuje się w kryminologii i kryminalistyce, koncentrując się na przestępczości
zorganizowanej oraz analizie informacji.

http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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Ekspert-praktyk w obszarze przestępczości kryminalnej, zarządzania ryzykiem oraz analizy
informacji; pracuje także jako analityk śledczy.

dr Wojciech Węglarz
Specjalizuje się w badaniach nad zwalczaniem przestępczości krajowej oraz współpracą
międzynarodową w zakresie przeciwdziałania przestępczości transgranicznej.

W służbie w jednostkach Policji zdobył doświadczenie w zwalczaniu przestępczości korupcyjnej i
gospodarczej oraz prowadzeniu działań operacyjnych wobec osób i podmiotów objętych
zainteresowaniem organ

Autor licznych artykułów naukowych dotyczących różnych aspektów bezpieczeństwa w ujęciu
krajowym i międzynarodowym.

Wykazuje biegłość w funkcjonowaniu krajowych organów ścigania, prowadzeniu działań
operacyjno-rozpoznawczych oraz realizacji transgranicznych działań zwalczających przestępczość.

mgr Grzegorz Janik
Ratownik medyczny i magister pielęgniarstwa, specjalista pielęgniarstwa anestezjologicznego i
intensywnej terapii, absolwent Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu.

Instruktor Polskiego Towarzystwa Medycyny Ratunkowej oraz Polskiej Rady Resuscytacji.

Autor publikacji poświęconych ratownictwu medycznemu.

Ma doświadczenie w pracy w Zespołach Ratownictwa Medycznego oraz na Szpitalnym Oddziale
Ratunkowym.


